Dosis agut. 6. ad 8. & 12. cum Liquore conven. Sala in Vitrioli.

2. Essentia Sulphuris Vitrioli.  
¶. Pulverem spadicei coloris, (vide

Oleū ex Sulph. Vitrioli) digere cum V in loco calido (vase clavlo) & P 8. sic dulcissima Essentia Sulph. vitrioli tandem supernabat in forma Olei, quam à V separa per tritorium, & serva.

Vires. Hac dulcissima Sulph. Vitrioli Essentia equipollit viribus suis Tinctura & mirabiles effectus facit in Δ Melisse, noxios humores totius corporis expellit per insensilem transpirationem, venerem stimulat, uterum roboret, eiusque motus inordinatos sistit. & in utroque sanguine prolificam vim seminis ad liberarum generationem operatur. In Δ Petroselini idem penè præstat, sed insuper Hydroper curat.

Vsus autem istius Essentia aliquandiu continuandus.

Dosis g. 1. usque ad 4. Hartm. pract. loco de Lepra, Temzel. de Sulph. Vitrioli. Kest. 4.c. 69.

2. Alia Tinctura, Manna Vitrioli dicta.

¶. Vitrioli putificati q. v. extrahe Tincturam, digerendo cum u. Vitrioli subtilissimo Essentificato, i. e. proprio Sale alcalisato, filtra, coagula, & habes Mannam seu Tincturam vitrioli flavam.

N. Hanc Tincturam, si cum V circulaveris Oleum supernabat, quod per X § atum, ac iterum cum V circulatum fragrantissimum evadit.

Vires. Nec minores vires habet, nec minorem laudem meretur, quam Essentia Sulphuris precedens.

4. Tim-

## 4. Tinctoria.

**v.** Vittoli vitidiusc. quant. satis magnam , educ phlegma ac  $\text{m}$  per  $\text{E}$  cum educto Liquore, ex  $\text{Q}^{\circ}$  extrahe s.a. (vel etiam in loco frigido, sèpè tamen commovendo,) Tinctoriam viridiuscum , quam cautè decantatam destilla ad mellis consistentiam , atque aëri frig. ut in Crystallos concrescat, expone.

**N.** Si membrum ad extractionem requisitam deficiat,  $\text{S}$  atione id abstrahet ad extractionem continuandam.

**v.** Crystall proximè præcedentium tb. iij. vel iv. &c. circula cum  $\text{V}$  opt. rectific. vase H. C. Deinde destilla per  $\text{X}$  ex  $\text{S}$ . Hinc cohoba. Insper affundendo  $\text{m}$  Vitriol.  $\text{S}$  àq; per  $\text{O}^{\text{m}}$  gradatim  $\text{c}$  4. ut extillet post  $\text{m}$  & Oleū rubicundum.  $\text{V}$  abstrahet in  $\text{MB}$ ;  $\text{m}$  Vitrioli. in  $\text{E}$  ere, & restat Oleum seu Tinctoria rubicundissima.

Vires. Admirandarum est virium adversus omnes aegritudines, in crassiore materia sedem habentes. Quercetan. in Tetradi.

## 5. Tinctoria Magisteriata, seu in Magisterium Vitrioli. redacta.

**v.** Tinctoriam præcedentem coniunge cum proprio suo  $\text{m}$  Vitrioli, (qui inde abstractus,) digere aliquamdiu, sic dulcescer. Quercet.

Vires. Remedium est nunquam satis laudandum, idque præcipue, si  $\text{O}$  philosophicè solutum, adieictum fuerit; prodest enim adversus Epilepsias, astralesque

omnes affectus, Apoplexiā, Paralysin, Vertiginem, Maniam, Extasim, Syncopen, Cachexiam, Hydrope, Calculum.  
Dosis g. una ac altera. Querc. in Tetradi.

## 6. Eadem Tinctoria, Alter.

**v.**  $\text{m}$  Vitriol. (ex  $\text{Q}^{\circ}$  o illo reverberato extractum ac) opt. depuratū, q. v. affunde  $\text{m}$  Vitriol. (in præparatio- ne Tinctoria reservatum,) ad eminent. 2. digit. digere ac destilla, hinc novum  $\text{m}$  affunde, digere, destilla, idque repeate, donec pars volatilis superet fixam, possitque prædictum  $\text{S}$  sublimari. Hoc  $\text{S}$  Vitrioli sublim. imbibet ac incera cum Oleo seu Tinctoria illa, digeretur in Athannore per gradus, ut uniantur, & per colores ad purpleum tandem deveniant. Est opus aliquot mensium.

Vires. Ex Elixys seu Medicina universalis, summè penetrans ac fixa, ad curationem deploratissimorum morborum sufficiens.

Dosis g. 1. ac alterum. Quercet. in Tetradi.

Mediane hoc Vitriol. lapide, reducitur  $\text{S}$  in suam primam substantiam, unde tandem cernitur Medicina universalissima. Vide ibidem in Tetradi.

## 7. Magisterium Vitrioli.

**v.** Vitriol. opt. q.v. Et ut more usitato,  $\text{m}$  cum Oleo per  $\text{O}^{\text{m}}$  simul rectificetur. Cum phlegmate ( vel  $\text{V}$   $\text{S}$  at.)  $\text{S}$  ex  $\text{Q}^{\circ}$  extraheatur, phlegma  $\text{S}$  ando à  $\text{S}$  separate, cum aliquot cohobiis & digestionib.

158 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. III.

Hinc

8.  $\Theta$ is p. ij.  $\omega$  vel  $\textcircled{oo}$   $\Theta$ i p. i.  
Atque in phiola in  $\textcircled{M}$  ponatur, ut  
aquositas exhalet, idque tantisper  
repete, donec Sal tantum  $\textcircled{oo}$  ei imbi-  
berit, quanti ponderis ptuند fuit.  
Hinc in phiola Hermetice clausa 8.

$\sigma$  digeratur, tandemque in  $\textcircled{E}$  col-  
locetur 14.  $\sigma$   $\rho$  ad coagulandum.

Sen. Inst.

8. Magisterium ex Tinctura &  
Spiritu  $\Theta$ i.

8.  $\Theta$ m in se calcinatum, extrahe-  
tincturam affundendo  $\textcircled{X}$  optimum:

$\textcircled{X}$  tinctum decanta,  $\textcircled{g}$  aque ad sicc-  
itatem, & manebit in fundo  $\textcircled{F}$  ru-  
bicundus, quem pone in  $\textcircled{O}$ m, adhi-  
bito receptaculo grandi, dando  $\Delta$   
per grad. decentes egredior  $\omega$   
flavus, postea rubicundus: continua-  
tur  $\Delta$  in eodem gradu, donec appa-  
reant  $\omega$  albi, tunc cessandum. His  
spiritib. imbue  $\nabla$ m in  $\textcircled{O}$  restitan-  
tem, (potius  $\Theta$  ex  $\nabla$ ) digerendo,  
imbuendo, donec  $\omega$  & anima pro-  
prio corpori sint restituti. Hæc tar-  
dem in vase H. clauso digere quadra-  
gint.  $\sigma$   $\rho$ , donec figatur.

C A P. XXVII.

De Arsenico.

R Estant è mineralib. secundariis  
mineralia sulphurea ac inflam-  
mabilia.

Hæc sunt ex peritomate macro-  
cosmico pingui, respondentे in Phy-  
tologiâ, Oleis, Relinis, Gummatis;  
in Zoologiâ pinguedini axungiaque  
abundanti, excrementisve pingue-  
dinem referentib. v. gr. aurium.

Sumque.

1. Arsenicum, 2. Sulphur, 3. Am-  
bra, 4. Succinum, 5. Sperma Ceti, 6.  
Asphaltum, 7. Naphtha, 8. Petro-  
leum, 9. carbo Petræ, 10. Gagates.

Arsenicum.

Arsenicum fuligo sive succus est  
mineralis, pinguis, inflammabilis.

Dicitur & Auripigmentum, Græ-  
cè Αρενικόν, ορεγνίκον Arabicè Har-  
net & Zatnich. Germ. weiss Ratten-  
pulver.

Genera eius tria recensentur, al-  
bum videlicet, (Arsenicum in specie  
sic dictum, seu arsenicum Crystallinum,) Citrinum seu Flavum, (Ri-  
sigallum Auripigmentum,) & tertio Rubeum, Sandaracha.

Ex his album in Medicina usitatissi-  
sum est, fulvum raro, rubrum  
rarissime. Eligatur album Crystalli-  
num, ponderosum, durum, purum,  
ad lacteum colorem tendens.

N. Arsenicum Crystallinum fallitum  
est, si quis sublimando ex auripigmenti  
scobo & sale anaticè mixtis. Auripi-  
gmentum & Sandaracha nativa sunt,  
nec differunt, nisi quid Sandaracha auripi-  
mentosum magis in terris exculta.

Vires. Inter Venenos loco haud ultima  
Arsenicum recensentur: nec immixtio,  
quippe preter summam acrimoniam, tan-

tè quoque malignitate vita nostra Balsamo infestum est, ut non modò intus assumptionem, sed & extrinsecus adhibetur, horrenda Symptomata introducat.

*Qualia sunt:*

Convulsiones, manuum ac pedum stupiditates, sudores frigidi, palpitations, deliquia cordis, vomitiones, corrusiones ac tormina, sitis, æstus, &c. ( Exempla vido sis apud Salam in Ternar. Bezeardie. c. 27. apud Schenck. & alios.

Vetumenimvero nec facultibus caret utilibus quas intrinsecus in curandâ peste, reliquaque venenatis affectib. ut & in sebie maligna, cancrosa, &c. conferre potis est, modò quâ decet ratione præparetur.

Extrinsecus adhibetur ad partem quamvis pilis denudandam, non nunquam & cauteriis amuletisque admiscetur.

*Auripigmenti & Sandaracha Vires* eadem fere sunt, nisi quod in Arsenico paulum sint mitigatores, idque ob sal in preparatione eius accedens.

N. Sandaracha Arabum est Gummi Juniperi.

#### PRÆPARAT.

Præparationis scopus ed dirigen-  
dus est, ut acrimoniâ mitigatâ dulces-  
cat, aurâque maligna & volatilis se-  
paretur. Huic scopo media destina-  
ta reperimas, sublimationem, fixa-  
tionem, & liquationem.

#### SVBLIMATIO:

Vnde

1. *Arsenicum dulce.*  
2. 100 crystall. q. v. sublima per se,  
deinde in 10 opt horar. 2. spatio  
decoque, [ sic enim suâ nigredine &  
fatinâ quadam levi atque corrosivâ  
spoliatur. ] Postea cum squamma  
æris, ( Kupferschlag, ) iterum su-  
blimâ [ quæ venenum illius crassius  
atque nigrus retinebit. ] Tandem bis  
ac ter cum Sale commun. præpara-  
to sublima; postea perfectè dulcore-  
tur.

N. Illius perfectio ex eo cognosce-  
tur, quando Metallis injectum, candore  
rem illis conciliat & induit perfectissi-  
mum, qui remanet etiam in iis, post-  
quam ignita fuerint: Cum tamen 100  
crudum eadem nigrefaciat, atque fu-  
mo quodam inferto, quem oculus &  
olfactus non sine noxa & incommode  
sentire possunt, contaminet & inficiat.

Vires. Tantum abest quod assumen-  
tibus noceat, ut quoque benignè & sine  
ulla perturbatione ea venena exparget,  
qua aliis Catarticis nullatenus cedant.

Vsus. Dari potest illius sublimati  
substantia, in infusione. ad pondus 5. 6.  
7. 8. granorum. Quercetanus in A-  
lexicac.

Potest & per deliquum in 100 redi-  
gi ulceribus utile.

Aliter.

1. *Rubinus Arsenici diaphoreticus.*  
2. 100 q. v. sublima bis vel ter in  
sempérque separa 100em sub-  
tilissimum, qui in cucurbita instar  
farinæ volatilis adbareret. Est enim  
oxoi venenum, partem Crystalli-  
nam

160 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. III.

nam misce exacte cum flor. Sulphur. an. & sublima.

Vires. Est specificum in affectibus pulmonum ex crassis catarrhis. Datur quoque ad sudorem ciendum, in morbis malignis & venenatis.

Extrinsicus si adhibeatur, curat omnia ulcerata maligna curauit difficultia.

Dosis à gr. 5. ad 8.

N. 20 bac ratione preparatum ad 2j. secundum Tentzelium exhiberi potest. Tentzel. in Exeg. Querc.

Eodem modo potest parari & Rubinus ex auripigmento, aequali dosi, & ad similes affectus adhibendus.

*Arsenicum sublimatum.*

22. 20, 20 tost. colchotar, limatur 20, an. M. sublimaque, dando 2m per gradus, quod sublimatum est, cum novis specieb. misce, & ut prius sublima, idque ter repeate.

*FIXATIO, seu CALCINATIO:*

Vnde

1. 20 fixum, & exinde Oleum.

22. 20 Crystall. [vel 20 illius sublimati,] 20 purific. an. [alij 22. 20. part. 1 20, part. ij. Alij 20. 20 an.] M. ac iniice per vices in 20 bulu ver-saq; spatulâ, [cavendo fumum,] donec cesset Ebullitio. Postquam cuncta injeceris, da 2m fortiss. per 2. 4. 6. [alij 20 integrum] Tandem edulcora, Sal 20 calidâ 20 separando, remanebitque in fundo 20 albissimus 20 fixi.